
DETERMINA n. 463 del 07/05/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 463 del 07/05/2021

OGGETTO: Incarico dirigenziale a tempo pieno e determinato ex art. 110, comma 1, D.Lgs 
267/2000 Settore Servizi Finanziari. Autorizzazione utilizzo parziale Comune di 
Ottaviano

Proposta n. D14985-66-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO PERSONALE E TRATTAMENTO ECONOMICO



DETERMINA n. 463 del 07/05/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 04.02.2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente ad interim  
del Settore;

Vista la Delibera Commissariale n. 46 del 02.10.2020 con la quale è stato approvato il DUP 2020/2022;

Vista la Delibera Commissariale n. 47 del 02.10.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2020 – 2022; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  4  del  12.01.2021  con  la  quale  è  stato  approvato  l’esercizio  
provvisorio anno 2021.

Vista la relazione del Responsabile del Servizio personale che qui di seguito si riporta:

 

Il Responsabile del Servizio

Visto il  programma triennale del fabbisogno del personale 2021-2023, approvato con delibera di Giunta  
Comunale n.  42  del  29.03.2021   che prevede,  tra  l’altro,  la  copertura  di  un incarico a  tempo pieno e  
determinato  ai  sensi  dell’art.  110,  comma 1,  del  D.LGS 267/2000 per  la  figura  di  Dirigente  del  Settore  
“Servizi Finanziari”.

Vista la nota prot. n. 36652 del 31.03.2021 a firma del Sindaco del Comune di Giugliano in Campania, Dott.  
Nicola  Pirozzi,  ad  oggetto  "Attivazione  procedure  incarichi  dirigenziali  ex  art.  110  commi  1  e  2  d.lgs.  
267/2000";

Vista la determina dirigenziale n. 288 del 02.04.2021 con la quale è stata avviata la procedura di cui sopra, 
approvando il relativo avviso ed il modello di domanda;

Vista la  determina  dirigenziale  n.  375 del  20.04.2021 con la  quale  sono stati  approvati  gli  elenchi  dei  
candidati ammessi ed esclusi al colloquio;

Vista la  determina  dirigenziale  n.  382  del  20.04.2021  con  la  quale  è  stata  nominata  la  commissione 
esaminatrice;

Vista la determina dirigenziale n. 421 del 29.04.2021 con la quale sono stati approvati gli atti della procedura 
e l’elenco dei candidati idonei;

Dato  atto che  successivamente  all´approvazione  dell'elenco  dei  candidati  idonei  di  cui  alla  procedura  
relativa alle su citate determinazioni dirigenziali, il Sindaco del  Comune di Giugliano in Campania, con 
decreto n. 69 del 29.04.2021, ha nominato il Dott. Andrea Euterpio Dirigente a tempo pieno e determinato, 
ex. art. 110, comma 1 D.lgs 267/2000, per il settore “Servizi Finanziari” per n. 3 anni con decorrenza dal  
06.05.2021;

Vista la determina dirigenziale n. 462 del 07.05.2021 con la quale, a seguito del decreto sindacale n. 69 del  
29.04.2021, è stata formalizzata l’assunzione in servizio del Dott. Andrea Euterpio, nato a Cercola (Na) il 



DETERMINA n. 463 del 07/05/2021

09.10.1966, quale Dirigente a tempo pieno e determinato, ex. art. 110, comma 1 D.lgs 267/2000, del settore  
“Servizi Finanziari” per n. 3 anni con decorrenza dal 06.05.2021;

Vista la nota a firma del Dott. Luigi Vosa, Segretario Generale del Comune di Ottaviano titolare di rapporto 
di lavoro con il Dott. Andrea Euterpio, assunta al protocollo dell’ente con n. 50047 del 06.05.2021 e con la 
quale si  chiede l’utilizzo part  time dello  stesso dipendente  per il  tempo strettamente  necessario  alla  sua 
sostituzione;

Vista l’autorizzazione fatta in calce alla suddetta nota del Comune di Ottaviano, con la quale il Sindaco del 
Comune di Giugliano in Campania, Dott. Nicola Pirozzi, ha concesso l’utilizzo del Dott. Andrea Euterpio da 
parte del Comune di Ottaviano per n. 6 ore settimanali da far coincidere con la giornata del martedì e fino al  
10.06.2021;

Dato atto che il trattamento economico relativo all’orario di lavoro svolto presso il Comune di Ottaviano 
sarà  anticipato  dal  Comune  di  Giugliano  in  Campania  e  successivamente  rimborsato  dal  Comune  di 
Ottaviano 

 

PROPONE

 

Di prendere atto della  nota a firma del Dott.  Luigi Vosa, Segretario Generale del Comune di Ottaviano 
titolare di rapporto di lavoro con il Dott. Andrea Euterpio, assunta al protocollo dell’ente con n. 50047 del  
06.05.2021 e con la quale si chiede l’utilizzo part time dello stesso dipendente per il tempo strettamente 
necessario alla sua sostituzione;

Prendere atto altresì dell’autorizzazione concessa dal Sindaco del Comune di Giugliano in Campania, Dott.  
Nicola  Pirozzi,  per  l’utilizzo del  Dott.  Andrea Euterpio da parte  del  Comune di  Ottaviano per n.  6  ore 
settimanali da far coincidere con la giornata del martedì e fino al 10.06.2021;

Dare atto che il trattamento economico relativo all’orario di lavoro svolto presso il Comune di Ottaviano sarà 
anticipato dal Comune di Giugliano in Campania e successivamente rimborsato dal Comune di Ottaviano;

Dare atto che il presente atto non comporta nuovo impegno di spesa;

Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell´Ente nella sezione Albo Pretorio (Determine);

Di trasmettere il presente atto al Sig. Sindaco.

ll  sottoscritto Tesone Gianfranco,  Responsabile del  Servizio personale presso il Comune di Giugliano in  
Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all´art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e  
per  gli  effetti  della  Legge  6  Novembre  2012  n.190  e  del  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  28 
Dicembre 2000 n.445, DlCHlARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di 
conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall´adottare pareri, valutazioni 
tecniche, atti endoprocedimentali.

ll Responsabile del Servizio

Dott. Gianfranco Tesone



DETERMINA n. 463 del 07/05/2021

Ritenuto di dove accogliere la proposta del Responsabile del Servizio Personale sopra riportata;

 Visto il T.U.E.L., D. Lgs.n° 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

Di approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per ripetuta e trascritta.

 

Il  sottoscritto  Dott.  Giuseppe  De  Rosa,  Dirigente  del  settore  Affari  Istituzionali  presso  il  Comune  di 
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità,  in relazione all’art.  6 bis della Legge 07.08.1990 
n.241,  ai  sensi  e per gli  effetti  della  Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del  Decreto del  Presidente  della  
Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono 
situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, 
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE

Dott. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 463 del 07/05/2021

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari in ordine alla regolarità contabile esprime parere favorevole ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 

Lì, Data 07/05/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-05-07T13:52:04+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-05-07T13:53:54+0200
	GIANFRANCO TESONE


		2021-05-07T13:56:52+0200
	Giuseppe De Rosa




